



**KIEROWNIK BIURA POWIATOWEGO AGENCJI
RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA**

w Proszowicach

ul. Krakowska 32, 32-100 Proszowice,

tel.: (12) 385 13 00, ePUAP: /ARiMR_BP112/SkrytkaESP

Szanowni Rolnicy!

Kierownik Proszowickiego Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informuje o możliwości złożenia wniosku o pomoc finansową dla rodziny, której zagraża utrata płynności finansowej w związku z wystąpieniem w gospodarstwie rolnym w 2022 r. szkód spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi w terminie od 13.10.2022 r. do 15.11.2022 r. Wnioski należy składać w Punkcie Obsługi Klienta Proszowickiego Biura Powiatowego (godziny pracy 7:30 – 15:30), za pośrednictwem platformy ePUAP lub wysłać za pośrednictwem wyznaczonego operatora pocztowego (Poczta Polska). Za datę złożenia uważa się datę wpływu wniosku do Proszowickiego Biura Powiatowego ARiMR. Termin składania wniosków nie podlega przywróceniu. W przypadku złożenia wniosku po 15 listopada 2022 r. nie wszczyna się postępowania w sprawie przyznania pomocy.

W związku z licznymi zapytaniami skierowanymi do pracowników ARiMR, Kierownik Proszowickiego Biura Powiatowego informuje o kilku najważniejszych zasadach obowiązujących przy naborze. Wsparcie może być udzielone rodzinie, w skład której wchodzi osoby pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, w której co najmniej jedna osoba prowadzi gospodarstwo rolne oraz w której co najmniej jednej osobie został nadany numer EP.

Pomocy finansowej udziela się jednemu członkowi rodziny w wysokości 5 tys. zł lub 10 tys. zł w zależności od wysokości szkody w stosunku do średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym.

Do wniosku należy dołączyć:

- w przypadku wystąpienia gradu lub deszczu nawalnego - kopię protokołu oszacowania szkód, który zawiera informację o powierzchni upraw rolnych, na której powstały szkody,
- w przypadku suszy uwierzytelniony przez członka rodziny ubiegającego się o pomoc wydruk protokołu i kalkulacji oszacowania szkód.

W przypadku wystąpienia gradu lub deszczu nawalnego należy przedstawić protokół sporządzony przez komisję powołaną przez Wojewodę Małopolskiego na wniosek urzędu gminy. Natomiast w przypadku wystąpienia suszy należy przedstawić wydruk protokołu i kalkulacji oszacowania szkód z aplikacji ministerstwa.

Jeśli u Rolnika wystąpiła susza, a nie została do tej pory zgłoszona, to należy zgłosić samodzielnie szkodę przez aplikację na stronie <https://aplikacje.gov.pl/app/susza>. Wniosek mogą złożyć producenci rolni, którzy posiadają Profil Zaufany (PZ). W Proszowickim Biurze Powiatowym ARiMR można potwierdzić nadanie Profilu Zaufanego.

Podstawą prawną przyznania pomocy jest rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 października 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2117).

Więcej informacji dostępnych jest na stronie <https://www.gov.pl/web/arimr/> lub poprzez kontakt telefoniczny z pracownikami ARiMR.

KIEROWNIK
BIURA POWIATOWEGO


Anita Spurek

